- Quam quae praecipue multiuola est mulier.
 Sed tu horum magnos uicisti sola furores,
 90 Ut semel es flauo conciliata uiro. 130
 Aut nihil aut paulo cui tum concedere digna
 Lux mea se nostrum contulit in gremium,
 Quam circumcursans hinc illinc saepe Cupido
 Fulgebat crocina candidus in tunica.
 95 Quae tamenetsi uno non est contenta Catullo, 135
 Rara uerecundae furta feremus erae,
 Ne nimium simus stultorum more molesti.
 Saepe etiam Iuno, maxima caelicolum,
 Coningis in culpa flagrantem concipit iram,
 100 Noscens omniuoli plurima furta Iouis. 140
 Atqui nec diuis homines componier aequum est,

* * *

- Ingratum tremuli tolle parentis onus.
 Nec tamen illa mihi dextra deducta paterna
 Fragrantem Assyrio uenit odore domum,
 105 Sed furtiua dedit mira munuscula nocte, 145
 Ipsius ex ipso dempta uiri gremio.

LXVIII^b 88. gloss. Labb. p. 117^c: 'multiuolus πολύβωλος': cf. Hauptii op. III 642.

97. Ieremias index de Montagnone Paduanus compend. moral. notabil. part. II libr. I Catulus c. 9: 'Ne nimium — molesti'.

88 Quam quae *Vossius*: Quam(n **M**)quam **VM** || 89 Sed tuorum **VM** || 90 efflauo **O**: efflauo **G** e flauo **M** || 91 tum *Muretus*: tu **VM** || 92 contulit **G** || 93 ⁱccum cursans **O** || 95 tamen etsi **VM** *uulgo* | cotēpta ^lcatulo **O** || 96 here **VM** || 97 scimus **M** || 99 concipit iram *Bachrensus*: cotidiana **O** quotidiana **GM** continet iram *Santenius* concoquit iram *Lachmannus* contudit iram *Hertzbergius* || 100 plurima facta **VM** plurima furta *uulgo* || 101 Atq; **VM** At quia *uel* atqui *Itali* Atquei *Schwabius* | componere **VM** | eqū **O**: equum **GM** || *lucenam, quam VM non agnoscunt, primus agnouit Marcilius aster. 656* || 102 tremulist illa (olla *Hauptius*) *Lachmannus* || 103 tamen **VM**: tandem *Bachrensus* | deastra **VM** dextra s dextra *Schwabius* || 104 Flagrantem **VM** | assirio **O** | at uenit at a uenilis **M** || 105 furtiue **M** | mira **VM** nigra *Guarimus* rara *Hauptius*

Quare illud satis est, si nobis is datur unis
 Quem lapide illa diem candidiore notat.
 Hoc tibi quod potui confectum carmine munus
 110 Pro multis, Alli, redditur officiiis, 150
 Ne uostrum scabra tangat rubigine nomen
 Haec atque illa dies atque alia atque alia.
 Huc addent diui quam plurima, quae Themis olim
 Antiquis solita est munera ferre piis.
 115 Sitis felices et tu simul et tua uita 155
 Et domus, in qua *nos* lusimus et domina;
 †Et qui principio nobis terram dedit aufert,
 A quo sunt primo omnia nata bono;
 Et longe ante omnes mihi quae me carior ipso est,
 120 Lux mea, qua uiua uiuere dulce mihi est. 160

LXVIII.

Noli admirari, quare tibi femina nulla,
 Rufe, uelit tenerum supposuisse femur,
 Non si illam rarae labefactes munere uestis
 Ant perluciduli deliciis lapidis.
 5 Laedit te quaedam mala fabula, qua tibi fertur
 Valle sub alarum trux habitare caper.
 Hunc metuunt omnes. neque mirum: nam mala ualde est
 Bestia, nec quicum bella puella cubet.

107 is] his **GM** hiis **O** | unus **M** || 108 dies **VM** diem *uulgo* | can-
 diore **O** | notet *uulgo* || 109 Hoc **GM**: H' **O** | quod **VM**: quo *Murctus*
 110 Alli *Scaliger*: aliis **VM** Manli ε || 111 nostrum **M** | rubine **M** ||
 113 hunc **M** | plurimaq; **O** || 115 Satis **VM** Sitis *uulgo* | uite **V** uita **M** ||
 116 nos ε : *om.* **VM** domus ipsa in qua lusimus ε *uulgo*; ipsi *inseruit*
post domus *Statius* || 117 terram dedit **VM** teneram dedit *Statius* se
 tradidit *Mitscherlichius* | aufert **VM**: Anser *Heysius* | dum, qui principio
 nobis terram dedit, aufert, a quo *Vahlenus* || 118 primo mi *Hauptius* |
 bono **VM** bona *uulgo* || 119 mihiq; **O** | ipse est **M** || 120 uiuere mihi
 dulce est **VM**

LXVIII. *Unius uersus interstitio seiunctum a priori in VM*; In
 Rufum *inseribunt* **gM** || 2 Rufe **V** rufe **M** || 3 Non si illam rarae *Auan-*
tius: Nos illa mare **VM** || 4 proluciduli **M** | delitiis **M** || 5 fabulaqua (ua
ex ue corr.) **G**: fabulaq; **O** fabula quae **M** | ti fertur **M** || 6 Vale **O** |
 a \equiv l \equiv arum (1 *ex corr.*) **G** || 8 nec cui cum **VM**

Quare aut crudelem nasorum interface pestem,
 10 Aut admirari desine cur fugiunt.

LXX.

Nulli se dicit mulier mea nubere malle
 Quam mihi, non si se Iupiter ipse petat.
 Dicit; sed mulier cupido quod dicit amanti,
 In vento et rapida scribere oportet aqua.

LXXI.

Si quoi iure bono sacer alarum obstitit hircus,
 Aut si quem merito tarda podagra secat,
 Aemulus iste tuus, qui uostrum exercet amorem,
 Mirifice est a te nactus utrumque malum
 5 Nam quotiens futuit, totiens ulciscitur ambos:
 Illam affligit odore, ipse perit podagra.

LXXII.

Dicebas quondam solum te nosse Catullum,
 Lesbia, nec prae me uelle tenere Iouem.
 Dilexi tum te non tantum ut uulgus amicam,
 Sed pater ut gnatos diligit et generos.
 5 Nunc te cognoui: quare etsi impensius uror,
 Multo mi tamen es uilior et leuior.

10 cur frigiunt **O** | inter 9 et 10 in **M** interstitium unius uersus

LXX. Adhaeret priori in **VM** || 1 male **O** || 4 oportet **GM**: o; **O**

LXXI. Adhaeret priori in **VM** || 1 Siqua uiro bono **VM**: iure
Palladius Virro Parthenius | sacratorum (*compendio plane eodem quo*
 CII 3) **O** (sactoruz): sacrorum **GM** sacer alarum *Itali* | hircus **GM** |
 2 si quam **VM** | podraga **G** | secut **O** secum **GM** || 3 urm **VM**: ūrm **g** |
 4 Mirifice est ate nactus **VM** Mirifico est fato *G. Hermannus* | utrunq;
GM || 5 quociens — tociens **V** || 6 podraga **G**